
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Łysomice 

Na podstawie art.7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.1) ), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w roku 2024 w formie dotacji celowej dla Gminy Łysomice na 
realizację zadania bieżącego o nazwie: „Wyposażenie pojazdu ratowniczo–gaśniczego, będącego w dyspozycji 
OSP Kamionki Duże”. 

2. Określa się wysokość dotacji celowej na zadanie w kwocie 10.000 zł. (słownie: dziesięć  tysięcy  
00/100). 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 
poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B36A8E5E-0356-46B9-A258-11F6F81671C8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dziale 754 –BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, rozdziale 
75412- Ochotnicze straże pożarne wprowadzono do budżetu kwotę pomocy finansowej dla Gminy 
Łysomice w wysokości 10.000 zł. 
W dniu 09.12.2022 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Kamionkach Dużych ze środków 
podchodzących z dotacji MSWiA oraz Gminy Łysomice dokonała zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego m-ki Scania P370. Przedmiotowy pojazd został zakupiony za 
kwotę 1 229 877 zł. 

OSP w Kamionkach Dużych bezpośrednio umiejscowiona jest przy autostradzie Al w okolicy 
węzła autostradowego Turzno. Często bierze udział w działaniach ratowniczych związanych ze 
zdarzeniami drogowymi na autostradzie, usuwaniem miejscowych zagrożeń jak i gaszeniem 
pożarów. Niejednokrotnie posiadany sprzęt decyduje o bezpieczeństwie osób ratowanych, 
efektywności prowadzonych działań, wielkości strat, ale także bezpieczeństwie samych 
ratowników. Każda interwencja ratownicza ma na celu w pierwszej kolejności ratowanie życia i 
zdrowia ludzkiego oraz mienia w znacznych rozmiarach. W 2023 r. OSP w Kamionkach Dużych 
brała udział w 31 zdarzeniach z czego 20 to miejscowe zagrożenia, 9 pożary. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B36A8E5E-0356-46B9-A258-11F6F81671C8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



